Бойорок                                                                                        Приказ

 «03»  ноября  2023 г.                      №  116/1                    «03»  ноября    2023  г.

Об организации работы школьного спортивного клуба в 2023-2024
учебном году

В соответствии со статьей 28 Федерального закона Российской

Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации» в целях реализации стратегии развития

физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе,

приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической

культурой и спортом

                                                      п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Юниор» на базе

ГБОУ Бакалинская КШИ для обучающихся с ОВЗ физкультурно-

оздоровительной направленности из числа учащихся  образовательной

организации, родителей, а также педагогических работников школы в 2023-

2024 учебном году.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Николаева Д.М. -

учителя физической культуры.

3. Утвердить:

-План работы школьного спортивного клуба «Юниор» на 2023-2024 учебный

год;

-Календарный план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год;

-Расписание занятий школьного школьного спортивного клуба на 2023-2024

учебный год.

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МҼҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ

Һаулығының мөмкинселлектҽре  сиклҽнгҽн

уkыусылар өсөн Баkалы коррекцион мҽктҽп-

интернатының дҽүлҽт бюджетдөйөмбелем

биреү учреждениеһы
452650, Бакалы, Кызыл партизан урамы, 31/1

Тел.,факс (34742) 2-37-00

E-mail: bshibak@rambler.ru

ОГРН 1020200612123     ИНН 0207003336

Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И

Н А У К И

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БАКАЛИНСКАЯ  КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-

ИНТЕРНАТ  ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С

ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ

452650, с. Бакалы, ул. Красных партизан, 31/1

Тел.,факс (34742) 2-37-00

E-mail: bshibak@rambler.ru

ОГРН  1020200612123      ИНН  0207003336

mailto:bshibak@rambler.ru
mailto:bshibak@rambler.ru

4. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами

зоны, республики в течение учебного года.

5. Общее руководство за деятельностью школьного спортивного клуба

возложить на Дырнаеву Т.В. - заместителя директора по ВР.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Гималтдинова Л.А.

С приказом ознакомлен(а):

Дырнаева Т.В.-

Николаев Д.М.-